Sermo

XXXIII

sermonibus de illo. Tercio restat nunc agendum .et per impetranda gratia ad hoc nobis necessaria recurramus ad matrem misericordie reducens et ad memoriam illam venerandam stationem qua unico filio suo coram se pendente in cruce hodie assistit toto materno affectu absorpta in estimabili dolore confecta cum vidit tam crudeliter ceteri innocentes matrem suam summe sibi dilectam divinitus ab ea conceptam miraculose genitam .et vere ac firmiter dei filium creditam. Et insuper ea gratia impetranda etiam eam salutem angelicam salutarem dicentes Ave gratia etc.

N Pro huius membri persecutio sit questio hec. Utrum passio christi dominus fuit acerbissima et maxima inter omnes penas huius vite. Pro questione est notandum quod in christo patiente fuit verus dolor sensibilis exterior quod causatur ex corporali lesione per aliquod extrinsecum nocuum. Et in eo fuit tristitia interior quod causatur ex apprehensione alicuius discutionis et noliti. ut dicit sanctus Thomas in tertia parte summe. q. xvi. et quilibet illarum passionum fuit in christo maxima inter omnes passiones huius vite. Et hoc primo declarat de dolore sensibili exteriori. Nam quod ille dolor sensibilis christi fuit maximus inter omnes dolores huius vite reparatur ex multis causis. Primo propter perceptibilitatem patientis. Quia quanto est completio hominis est nobilior et purior et subtilior tanto delicatior est caro eius et tenerior et perceptibilior .et sic etiam parvum tormentum tali corpori illatum magnum in eo causat dolorem. Fuit autem christus super omnes mortales excellenter beatus complexio natus cum corpus eius fuerit

formatum non actione nature sed miraculose .quod inmediate divina virtute et operatio spiritus sancti cuius perfecta sunt opera. Deuterio. xxxij. et spiritus sancti facta perfectiora sunt alijs que naturaliter fiunt. ut dicit Bernardus super Job. Et fuit etiam corpus christi in virginali utero non ex tali materia ex qua cetera humana corpora formantur. sed de purissima materia. quia de purissimis immaculatis et mundissimis guttulis sacraei sanguinis marie virginis. ut dicit Damascenus in suo tercio. Et sicut magister sententiarum in. iij. di. iij. Et ita propter nobilitatem et subtilitatem completionis christi. propter puritatem teneritudinem corporis sui. propter mundiciam et puritatem marie ex qua christi caro operatio spiritus sancti fuit formata erat ipsa caro marie perceptibilior .et quodlibet tormentum in illa preciosa carne causabat valde magnam dolorem quam in alio humano corpore quilibet. Cum ergo tormenta christo illata fuerunt non pauca aut parva. sed magnam vim prestat quod in eo intensissimum causabat cruciatum. Secundo fuit dolor sensibilis passionis christi maximus propter generalitatem passionis eius quod extendebat se non solum ad aliquam sed ad omnia corporis membra et ad omnes extremos. Quod extendit se ad omnes partes corporis preterquam in capite coram pugnatum . in manibus et pedibus fixura clavorum magnorum valde. quod sicut scriptura cum dicit Foderunt manus meas et pedes meos. in facie alapas et spura ac vellitationes genarum. unde ipse dixit per prophetas Ysaia. Corpus meum dedi percussoribus et genas meas vellentibus. Quod quidam exponunt de laceratione maxillarum factarum in quibus impiorum iudeorum. Quidam vero exponunt de extractione barbe